Volitat super terram; et quod sollicitudines
affert⁶)

Salsum super mare
Mulcet Amor, quem furenti corde

1275 Invaserit alatus

Aureus, naturam

Catulorum in montibus

Et in mari, et quaecunque terra alit,

Quam sol videt,

1280 Et viros. In omnibus,

O Venus, honore regio

His sola dominaris.

Diana. Iubeo te, nobilem Aegei

Filium, audire.

1285 *Diana*, filia Latonae, compellat te.

O Theseu, cur miser istis delectaris,

Cum iniuste interfeceris tuum filium,

Credens mendaciis uxoris

Incertis? nactus erat manifestum malum⁷).

1290 Cur non sub terram in tartara occultas

Corpus erubescens,

Aut sursum te tollens⁸),

Cohibes pedem extra malum?

Quia cum bonis hominibus non

1295 Tibi *possidenda est pars vitae.

Audi, Theseu, statum tuorum malorum.

Etsi nihil me iuvat, tamen dolore afficiam te.

Ad hoc veni, ut ostendam animum filii

Tui iustum, quod honeste moriatur,

1300 Et uxoris tuae furorem, aut aliquo modo
Magnitudinem animi. A Dea, quae invisissima

Nobis est, quotquot virginitas voluptati est,

Morsa stimulis, amavit tuum filium.

Et cum tentavit vincere Venerem magnitudine
animi,

1305 Periiit invita, arte nutricis,

Et indicat tuo filio morbum per iusiurandum.

Hic, ut iustum erat, non obtemperabat

Verbis, neque rursum male tractatus a te,

6) quod sollicitudines affert] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.,
Musgr.: valde resonans; Fix.: alte sonans (utrumque
= Eurip. *εὐάχητον*).

7) nactus erat manifestum malum] sic Editt. 1558., 1562.,
quasi legisset interpretes: *φανερὰν δ' ἔσχε ἄταν*; Barn.,
Musgr.: manifestam vero nactus es cladem (Musgr.: cul-
pam); Fix.: manifesta vero evertit te clades (Eurip. Editt.
Basil. 1551., Barn., Musgr. *φανερὰν δ' ἔσχε ἄταν*; Ed.
Fix. *φανερὰ δ' εἶλέν σ' ἄτα*).

8) Aut sursum te tollens] sic Editt. 1558., 1562.; Barn.,
Musgr. (= Eurip. *Ἡ πτηνὸς ἄνω μεταβάς βίοντον*) Aut
alatus sursum [*in aërem*] transferens vitam.

- Deseruit fidem iurisiurandi⁹⁾, cum esset pius.
 1310 Illa timens, ne proderetur,
 Scripsit falsas litteras, et perdidit
 Dolo tuum filium; sed tamen persuasit tibi.
Thes. Heu heu! *Dia.* Mordet te, Theseu,
 haec oratio? sed expecta
 Audiens, quae sequuntur, ut plus piores.
 1315 An nosti, te tres imprecationes habuisse a
 patre?
 Quarum unam tu pessime transtulisti
 Ad filium tuum, cum posses ad inimicum ali-
 quem convertere.
 Neptunus, pater tuus, bene volens tibi,
 Dedit, sicut oportuit, quemadmodum promisit.
 1320 Tu vero et in illo et in me¹⁰⁾ malus videris,
 Qui neque fidem neque vocem vatium
 Expectasti, neque explorasti, neque longinqui
 temporis
 Tribuisti considerationem, sed citius, quam te
 oportebat,
 Imprecationes emisisti in filium, eumque occi-
 disti.
 1325 *Thes.* Perii, domina. *Dia.* Fecisti atro-
 cia; sed tamen
 Adhuc potes horum veniam consequi.
 Nam Venus voluit haec sic fieri,
 Implens iram suam. Nos Dii habemus istam
 legem:
 Nemo vult occurrere cupiditati
 1330 Volentis; sed cedimus semper alii alii.
 Alioqui scito, si non timuissem Iovem,
 Nunquam venissem ego ad hoc dedecus,
 Ut virum, qui mihi charissimus est inter ho-
 mines,
 Permissem mori. Tuum erratum
 1335 Primum ignorantia liberat a malitia;
 Deinde uxor tua morte persolvit
 Poenam¹¹⁾, quod animum tuum persuaserit.
 Nunc maxime tibi haec mala confluerunt.
 Sed et mihi dolet¹²⁾. „Dii pios
 1340 „Mori non gaudent, sed malos
 „Cum liberis et domo perdimus.

9) iurisiurandi] Editt. 1558., 1562. errore typogr.: iusiurandi.

10) in illo et in me] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent.: in illum et in me (Eurip. ἐν τῷ ἐκείνῳ καὶ ἐμοί).

11) persolvit Poenam] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. ἀνάλωσεν . . . λόγων ἐλέγχους) consumsit [Musgrav.: praecidit] Verborum probationes [in epistola scriptas].

12) dolet] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. λύπη) dolor.

- Chor.* Atqui miser ille venit
 Corpus iuvenile
 Et flavum caput laesus.
 1345 O qualis miseria in hac familia accidit.
 Geminus aedes
 Lactus divinitus tanquam furor quidam occu-
 pavit.
Hipp. Heu¹³⁾!
 Infelix ego ex iniusti patris
 1350 Iniusta sententia laesus sum.
 Perii miser, heu mihi¹⁴⁾!
 Dolores excitantur per meum caput,
 Et in cerebro salit spasmus:
 Retine, reddam quieti corpus defatigatum.
 1355 Heu¹⁵⁾, o odiosum iugum equorum, quos
 mea
 Manu alui,
 Perdidisti me et occidisti.
 Heu¹⁶⁾, per Deos placide
 Contrectate manibus corpus ulceratum.
 1360 Quae dextra attingit latus?
 Tollite me convenienter, trahite sine quas-
 satione
 Maledictum et infelicem
 Errato patris. Inpiter, vides haec?
 Ego castus et cultor Deorum,
 1365 Qui supero omnes modestia,
 Vado ad manifestam mortem, prorsus
 Perdens vitam.
 Frustra labores pietatis
 Inter homines exercui.
 1370 Heu¹³⁾!
 Et nunc dolor me invadit.
 Dimittite miserum,
 Et veniat mihi mors, quae sit meus hymnus:
 Perdite me infe-
 1375 licem, expeto hastam utrinque secantem,
 Ut me perfodiam,
 Et extinguam meam vitam.
 O infelicem patris imprecationem,
 Et cognatorum pollutorum caede;
 1380 Et maiorum, ex quibus natus sum,

13) Heu!] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. Αἶ, αἶ, αἶ, αἶ.) Heu, heu, heu, heu!

14) heu mihi!] sic Editt. 1558., 1562.; Barn., Musgr.: hei mihi, hei mihi; Fix.: hei mihi, mihi (Eurip. Editt. Basil. 1551., Barn., Musgr. οἱ μοι, οἱ μοι; Ed. Fix. οἶμοι μοι).

15) Heu] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. Ἔ, ἔ.) Heu, heu!

16) Heu] sic Editt. 1558., 1562.; Editt. recent. (= Eurip. Φεῦ, φεῦ) Heu, heu

- Malum terminatur in me, neque cunctatur,
Et venit ad me, qui non
Sum reus istorum malorum.
Heu mihi¹⁷⁾, quid dicam?
1385 Quomodo liberabo vitam
Meam ex isto non dolente¹⁸⁾ malo?
Utinam me miserum sepeliat
Necessitas mortis nigra et nocturna!
Dia. O infelix, in quam calamitatem incidisti!
1390 Generosus animus ille tuus te perdidit.
Hipp. Sine, o divinum halitum odoris; etenim licet in malis
Sim, tamen sensi te, et levatus sum corpore.
Est in his aedibus Dea Diana?
Dia. O miser, adest tibi charissima tua Dea.
1395 *Hipp.* Vides me, domina, quam sim miser?
Dia. Video, sed non fas est me lachrymas emit-
tere ex oculis.
Hipp. Non amplius est tuus venator, neque minister.
Dia. Non; sed moreris infelix.
Hipp. Neque agitator equorum, neque custos
tuae statucae.
1400 *Dia.* Venus veteratoria sic machinata est.
Hipp. Heu mihi! Agnosco Deam, quae me perdidit.
Dia. Questa est de honore, infesta tibi fuit,
quod castus eras.
Hipp. Venus perdidit, ut sentio, nos tres.
Dia. Patrem et te et tertiam uxorem patris.
1405 *Hipp.* Deploro infortunium patris.
Dia. Deceptus est consilio Deae.
Hipp. O infelix pater propter hanc calamitatem!
Thes. Perii, fili, vita est mihi ingrata.
Hipp. Doleo magis tuam vicem quam meam
propter hoc erratum.
1410 *Thes.* Utinam, fili, pro te mihi morien-
dum sit!
Hipp. O dona acerba patris tui, Neptuni.
Thes. Utinam nunquam venissent mihi in
meum os!
Hipp. Occidisti tamen me, adeo tunc eras cou-
citatatus ira.
Thes. Erat nobis erepta mens a Diis.